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Ruszyła III Akademia Wynalazców im.
Roberta Boscha

 Jak otrzymać czyste srebro, wykorzystując do tego glukozę? Jak działa giroskop? To niektóre
z informacji, jakie zdobędą gimnazjaliści, którzy wezmą udział w III Akademii Wynalazców im.
Roberta Boscha. Warsztatom będzie towarzyszył konkurs na wynalazek. Zapisy do Akademii trwają
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do 28 lutego.

Akademia Wynalazców im. Roberta Boscha to program edukacyjny dla uczniów warszawskich
i wrocławskich gimnazjów. Projekt prowadzi firma Robert Bosch we współpracy z Politechniką
Warszawską i Politechniką Wrocławską. Jednym z patronów medialnych przedsięwzięcia jest serwis
Nauka w Polsce – Polskiej Agencji Prasowej.

 

Gimnazjaliści, którzy zostaną zgłoszeni do udziału w programie, będą mieli okazję odwiedzić
Politechnikę Warszawską i Wrocławską, by uczestniczyć w niecodziennych zajęciach poświęconych
nauce i technice. Każdy uczeń będzie mógł wziąć udział w trzech warsztatach i pod okiem
przedstawicieli Studenckich Kół Naukowych będzie w praktyce wykorzystywać wiedzę teoretyczną.

 

Jak działa giroskop? Czym różni się aerodynamika w Formule 1 od zwykłych pojazdów? Co to jest
inżynieria materiałowa i dlaczego odgrywa tak ważną rolę w procesie projektowania wynalazków?
Jak otrzymać czyste srebro, wykorzystując do tego glukozę lub kwas mrówkowy? To tylko niektóre
tematy tegorocznych warsztatów.

 

Wiedza zdobyta podczas warsztatów może zainspirować do kreatywnego myślenia i przygotować
gimnazjalistów do wzięcia udziału w drugiej części programu, czyli konkursie na wynalazek.
Uczniowie mogą zgłaszać pomysły na urządzenia przyjazne dla środowiska, ekonomiczne
w produkcji i możliwe do szerokiego zastosowania.

 

"Na warsztatach na Politechnikach uczniowie mogą się poczuć jak prawdziwi naukowcy czy
wynalazcy. Być może takie doświadczenie zachęci ich do wyboru technicznych kierunków studiów
w przyszłości" – powiedział koordynator programu Łukasz Kałucki.

 

Zapisy na warsztaty w ramach Akademii Wynalazców im. Roberta Boscha trwają do 28 lutego.
Nauczyciele mogą rejestrować swoich podopiecznych, wypełniając formularz zgłoszeniowy
zamieszczony na stronie programu: www.akademiawynalazcow.edu.pl

 

Uczniowie zgłaszający swoje pomysły do konkursu na wynalazek muszą uczestniczyć
w organizowanych w marcu i kwietniu warsztatach. Udział w Akademii jest bezpłatny, a finałowe
zespoły mogą liczyć na dofinansowanie na etapie przygotowywania prototypów wynalazków.
Zwieńczeniem programu będzie wyłonienie zwycięzców konkursu na pomysł wynalazku w obu
miastach podczas gal finałowych w czerwcu 2013 roku.

 

W trzeciej edycji programu działalność rozszerzy Klub Absolwenta, m.in. o warsztaty w siedzibie

http://www.akademiawynalazcow.edu.pl


firmy Bosch czy spotkania współorganizowane z partnerami programu. Na stronie internetowej
programu pojawią się też nowe zakładki: "Who is who" poświęcona młodym wynalazcom oraz
"Kreatywna szkoła" o szkołach, których uczniowie zakwalifikowali się do konkursu na wynalazek.
Organizatorzy przewidzieli także dodatkowe atrakcje dla nauczycieli, np. konkurs na scenariusz
lekcji.

 

Akademia Wynalazców im. Roberta Boscha firma Robert Bosch prowadzi od 2011 r. Celem projektu
jest popularyzacja wśród młodzieży przedmiotów ścisłych – matematyki, fizyki, techniki oraz
zainteresowanie jej uczelniami technicznymi, co może skutkować w przyszłości zwiększeniem kadry
inżynierskiej w Polsce oraz przyczynić się do promocji uzdolnionych młodych osób. Dotychczas
w projekcie wzięło udział 1500 uczniów, którzy zgłosili blisko 60 pomysłowych wynalazków.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16298.html

 
12-03-2026

Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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16-03-2026

Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.

 
16-03-2026

COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.

 
09-03-2026

Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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